
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 
 
 

 

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 / 

1442    
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Processo nº 078/2024 

Dispensa nº 046/2024 

Contrato nº 056/2024 

 

Contratação de empresa especializada em serviços de instrumentação de painel elétrico, 

para os sistemas de abastecimento de água potável, Cachoerinha do Carmo e Capão da 

Sepultura. 

 

Contratado: WAGNER ROGER SLVA ME CNPJ nº 24.132.611/0001-51 

 

Reajuste do contrato original nº 056/2024, conforme índice do IGP-M clausula 4.3 do contrato 

e Art 92.  §3° da lei 14.133/2021. Passando o valor da hora de R$ 95,00 (noventa e cinco reais). 

Para o novo valor hora de R$99,97 (noventa e nove reais e noventa e sete centavos.). Os 

parâmetros utilizados foram de julho de 2024 a junho de 2025. 

 

Vigência: 08/07/2025 a 08/07/2026 

 

  

 

Pratinha-MG, 07 de julho 2025 

 

CONTRATANTE: 

 

                        __________________________________ 

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG 

Wellington José Carneiro 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.pratinha.mg.gov.br/

